

نام :	باسمه تعالی	ماده درسی : روان شناسی
نام خانوادگی :	اداره کل آموزش و پرورش آذربایجانغربی	تاریخ آزمون : ۹۸/۳/۱۸
شعبه کلاسی :	آموزش و پرورش شهرستان بوکان	مدت آزمون : ۷۰ دقیقه
دبیرستان : استقلال	آزمون پایانی نیمسال دوم	طراح : رحمان مرادی
تعداد سوال :	سالتحصیلی ۹۸ - ۹۷	تعداد صفحه : ۲

ردیف	سؤالات	نمره
	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید	
۱	الف) پاسخ اولیه پژوهشگران به مسأله های علمی را می نامند. ب) پیامبر گرامی اسلام (ص) می فرمایند در هفت سال سوم باید با نوجوان به منزله رفتار کرد ج) حرکت در مسیر دستیابی نوعی موفقیت تلقی می شود	۱/۵
	از میان گزینه های داده شده، گزینه درست را انتخاب کنید.	
۲	در این شیوه با کمک فلسفه و روشهای مبتنی بر منطق، به حقیقت چیزی پی می برند ۱) استناد به نظر صاحب نظران (۲) روش های شهودی (۳) شیوه خرد گرایانه (۴) روش علمی	۱/۵
۳	اولین علامت رشد اجتماعی کدام گزینه است؟ ۱) ترس از غریبه (۲) لبخند اجتماعی (۳) بازی قاعده دار (۴) بازی موازی	۱/۵
۴	ج) شرط عبور مطالب از حافظه کوتاه مدت به حافظه بلند مدت چیست؟ ۱) وجود توجه و دقت (۲) تمرین و بازگویی (۳) تمرین و مهارتی (۴) فعالیت حافظه ای کوتاه مدت	۱/۵
۵	ما گرایش داریم اشیای ناقص را به صورت کامل ببینیم . کدام اصل گشتالت می باشد ۱) مجاورت (۲) مشابهت (۳) تقارب (۴) استمرار	۱/۵
۶	منظور از (اثر نهفتگی) در حل مسایل چیست؟ ۱) نادیده گرفتن حل مسله برای مدت زمان نامحدود) ۲) فراموش شدن عواملی که در گذشته مانع از حل مسله می شدند ۳) دست برداشتن از سماجت برای حل مسله در یک مدت زمان نامعین (۴) دست برداشتن از عوامل ناموفق مسله برای مدت زمانی مشخص	۱/۵
۷	فردی برای خواهر محسن مزاحت ایجاد می کند و محسن به صورت ناگهانی با فرد درگیر می شود و جراحت در او ایجاد می کند و راهی بیمارستان می شود و محسن به کلانتری منتقل و بازداشت می شود . سبک تصمیم گیری محسن است الف) احساسی (۲) وابسته (۳) تکانشی (۴) اجتنابی	۱/۵
۸	به ترتیب هریک از گزینه های زیر به کدام تعارض اشاره دارد کاروان در کنکور رتبه خوبی کسب می کند او می تواند هم حقوق و هم روان شناسی بخواند ولی نمی داند کدام را انتخاب کند یحیی به رشته روان شناسی علاقه دارد و رتبه او برای این رشته مناسب است ولی از طرفی نگران بازار کار و آینده شغلی آن هم هست الف) گرایش گرایش / اجتناب - اجتناب ب) گرایش - اجتناب / اجتناب - اجتناب ج) اجتناب - اجتناب / گرایش گرایش د) گرایش گرایش - گرایش - اجتناب	۱/۵
۹	در این سبک تصمیم گیری فرد به صورت ناگهانی و با عجله و بدون محاسبه تصمیم می گیرد و در نوجوانان بیشتر دیده می شود که بلا فاصله با پشیمانی همراه است کدام سبک تصمیم گیری است؟ الف) احساسی (۲) وابسته (۳) تکانشی (۴) اجتنابی	۱/۵
۱۰	ماندگاری کدام رفتار بیشتر است ۱) انگیزه ی درونی (۲) انگیزه بیرونی (۳) اراده (۴) هدفمندی	۱/۵
۱۱	دبیر روان شناسی شما می داند که دانش لازم جهت تدریس درس را به شما داده این مورد توضیح کدام مفهوم است؟ ۱) اسناد (۲) ادراک کنترل (۳) شناخت (۴) ادراک کارایی	۱/۵
۱۲		۱/۵

	منظور از روش های حل مساله از نوع اکتشافی یعنی..... الف) روش هایی که همراه با دلیل منطقی و اسناد مدارک و شاهد حقیقی باشد ب) روش هایی که بدون دلیل واقعی و مبتنی بر احساس و توجه خاص شخصی متقاضی باشد ج) روش هایی که بدون دلیل مکتبکی و مبتنی بر احساس و نظر شخصی باشد د) روش هایی که همراه با دلیل منطقی رو بر اساس ادراک و توجه فرد مورد نظر باشد	
۱۳	در کدام مورد فرد پیامد های رفتار را مستقل از خود رفتار می داند؟ ۱) اسناد ۲) ادراک کنترل ۳) درماندگی آموخته شده ۴) ادراک کارایی	۱/۵
۱۴عبارت است از احساس نیاز برای سازگاری مجدد با شرایط جدید زندگی. ۱) تعارض ۲) فشار روانی ۳) ناکامی ۴) اضطراب	۱/۵
۱۵	به ترتیب پرخاش و داد و فریاد و نداشتن تمرکز دلالت بر کدام ابعاد فشار روانی دارد ؟ ۱) بعد هیجانی - بعد جسمانی (۲) بعد شناختی- بعد هیجانی (۳) بعد رفتاری - بعد شناختی (۴) بعد اجتماعی- بعد ذهنی و مغزی	۱/۵
۱۶	فردی که پس از مدتی متوجه اعتیاد نامزد خود شده است نسبت به او ناامید شده و به طور کلی قید ازدواج را میزند از کدام روش مقابله ای ناکارآمد استفاده کرده است؟ ۱) رفتار بدون فکر (۲) استفاده از مواد اعتیاد آور (۳) رفتار منفعلانه (۳) رفتار تکانشی	۱/۵
۱۷	گزینه درست را انتخاب کنید. ۱) رسش جنسی هم؛ صفات جنسی اولیه ی وهم به صفات جنسی ثانویه مربوط می شود. صحیح <input type="radio"/> غلط <input type="radio"/> ۲) هر اندازه اثر تداخل کمتر باشد عملکرد حافظه بهتر خواهد بود. صحیح <input type="radio"/> غلط <input type="radio"/> ۳) علاقه مندی شما به درس روانشناسی برای دریافت نمره بیست نمونه ای از انگیزه درونی است صحیح <input type="radio"/> غلط <input type="radio"/>	۱/۵
سوالات تشریحی		
۱۸	پیامدهای تغییرات شناختی نوجوانان را نام ببرید	۱/۵
۱۹	عوامل موثر بر حل مساله را نام ببرید و یکی را توضیح دهید .	۱/۵
۲۰	موانع تصمیم گیری را نام ببرید و یکی را به دلخواه توضیح دهید	۱/۵
۲۱	از عوامل موثر بر نگرش باورها و نظام ارزشی فرد را توضیح دهید	۱/۵
۲۲	از عوامل موثر بر نگرش ناهماهنگی شناختی را توضیح دهید	۱
۲۳	تعریف وهدف روان شناسی سلامت را بنویسید	۱
۲۴	در مورد نقش دین و مذهب بر سلامت چه می دانید	۱/۵

موفق باشید.

دو چیز را هرگز فراموش نکنیم : ۱ جسارت در بیان عقیده ۲ جرات در پذیرش اشتباه